Mẫu số:16/TD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
BIÊN BẢN KIỂM TRA
HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ TIẾT KIỆM VÀ VAY VỐN
Thực hiện chương trình kiểm tra của tổ chức Hội………………………………….. Hôm nay, ngày ………tháng……..năm……., tại Tổ Tiết kiệm và vay vốn ( TK&VV) thôn/ấp ……….. xã/phường…………….huyện/quận…………….chúng tôi gồm:
A. Đoàn kiểm tra:

1. Ông/Bà:.  .................               Chức vụ: ...............................................
2. Ông/Bà:.  .................               Chức vụ: ...............................................

B. Ban quản lý Tổ TK &VV ( đơn vị được kiểm tra):
1. Ông/Bà:.  .................               Chức vụ: ................     Đơn vị:  ................  .

2. Ông/Bà:.  .................               Chức vụ: ................     Đơn vị:  ................  .

3. Ông/Bà:.  .................               Chức vụ: ................     Đơn vị:  ................  .

Nội dung kiểm tra:

Kiểm tra việc thực hiện Hợp đồng uỷ nhiệm của Tổ TK&VV đã ký với ngân hàng CSXH ngày..............tháng...............năm.......
1. Tình hình chung của Tổ

· Tổng dư nợ của Tổ:....................triệu đồng, trong đó nợ quá hạn .................đồng;

         chiếm ...... ......% trên tổng dư nợ của tổ

· Tổng số thành viên trong Tổ………………., trong đó số thành viên còn dư nợ NHCSXH.....................

2.  Kiểm tra tình hình hoạt động của Tổ
a. Tổ TK &VV có tổ chức họp bình xét công khai để bình xét các hộ được vay vốn: Có hay không?.............................................
b. Tổ TK&VV duy trì sinh hoạt theo định kỳ như thế nào?.....................................
...................................................................................................................................
c. Việc lưu giữ và ghi chép hồ sơ của Tổ TK &VV:

· Biên bản họp tổ TK&VV ( mẫu số 10/TD): Có hay không?.................................
· Danh sách hộ gia đình đề nghị vay vốn ( mẫu số 03/TD) Có hay không?............
· Hợp đồng uỷ nhiệm của Ngân hàng với Tỏ TK &VV: Có hay không?................
· Sổ theo dõi cho vay, thu nợ,thu lãi, thu tiết kiệm của các thành viên( mẫu số 13/TD đã lập hay chưa lập?....................................... Việc ghi chép như thế nào?

...................................................................................................................................
d. Việc trả nợ, trả lãi, gửi tiền tiết kiệm của các thành viên trong tổ như thế nào? ...........................................................................................................................
     ...........................................................................................................................
e. Số hộ vay vốn trong Tổ đã kiểm tra đối chiếu:............................................. hộ
     Số hộ vay vốn trong Tổ bị rủỉ ro:...................................................................hộ
f. Số hộ vay vốn trong Tổ bị rủi ro:
· Rủi ro do nguyên nhân khách quan…....………hộ, số tiền…….......……..đồng

· Rủi ro do nguyên nhân chủ quan:………...........hộ, số tiền….......………..đồng

· Nợ bị chiếm dụng, xâm tiêu:…...……………....hộ, số tiền……....……….đồng

g. Họ tên người chiếm dụng, xâm tiêu:……………………số tiền………….đồng
Họ tên người chiếm dụng, xâm tiêu:……………………số tiền………….đồng
Họ tên người chiếm dụng, xâm tiêu:……………………số tiền………….đồng

Kiến nghị của Đoàn kiểm tra:

.................................................................................................................................
..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................
.................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................
Biên bản được lập thành 03 liên (Tổ TK&VV 01 liên, Đoàn kiểm tra 01 liên, NHCSXH nơi cho vay 01 liên) đọc cho các thành viên cùng nghe và nhất trí thông qua.

  Trưởng đoàn kiểm tra                                                       Tổ trưởng Tổ TK và VV

     (Ký, ghi rõ họ tên)                                                                             (Ký, ghi rõ họ tên )